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Bazuar n i Mgjin nr. 80/ 2015 "Për arsimin e lartë dhe Iwrkimin shkencor ni institucionet e 
arsimit të lartë m  Republikën e Shqipërisë" dhe në Kreun V pika 1, të VKM-së nr. 112, datë 
23.02.2018 “për përcaktimin e kritereve per fitimin e grades shkencore “Doktor" dhe ti  
standarteve shtetërore për fitimin e titujve akademik “Profesor I asociuar" dhe “Profesor *' 1 
ndryshuar. Senati i Akademisë si Sigurisë i mbledhur sot më datën 20.10.2023,

1. Miratimin n i parim ti  propozimil pSr dhënlen e tittilllt Honoris Cauza” zotit Vitoria
Rim, personality n l fushën e mësimdhënies ni disa universitete të ltalisë, si në katedrën e
kriminologjisë në fakultetin e psIkologjisS ni Universitetin Saplenca, në universltetin e Romës, 
etj.s aktualisht zv/drejtor i policisë Italian©, me motivacionin: uPër kontributin e dhënë në 
edukimin, formimin profesional ië punonjësve të polkisë dhe strmkturave të tjera 
ligjzbatuese në Akademinë e Sigurisë në Repubtikën e Shqipërisë, sl i vetmi institution i 
arsimit të lartë, nëfushën e mndit dhe sigurisëpublike”.

2. TS caktojë recentë Prof.Dr. Iiir Mandro dhe Prof.Asc.Dr. Zaho Golemi.

3. Ky vendim hyn nl fuqi menjëheri.
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